
VISTO 

Ministero della Difesa 
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE CIVILE 

IL DIRETTORE GENERALE 

il decreto legislativo 30/03/2001, n. 165 "recante norme generali sull 'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" ed in particolare 

l'art. 35; 

---V-I,s.xAl----.la- leggo 2J1-1-l-1-1JJ ... 98,-n..--40 ... 7-rBcanto "nuoJ)O nor-mo n javar- rfellp uittimupl-l ___ _ 

VISTA 

VISTO 

VISTE 

terrorismo e della criminalità organizzata" e successive modifìcazioni; 

la legge 11/03/2011, n. 25, recante "interpretazione autentica del comma 2 

del! 'art. 1 della legge 23/11/1998, n. 407, in materia di applicazione delle 

disposizioni concernenti le assunzioni obbligatorie e la quota di riserva a favore 

dei disabili; 

l'atto di programmazione triennale 2015-2017 del fabbisogno del personale del 

Ministero della D?fesa che determina in 122 unità il numero relativo alle 

assunzioni obbligatorie di categorie riservatarie; 

le note n. 129176 deII0/0l/2012 e 50338 del 12/06/2012 e le note n. 0003582 del 

25/01/2012 e 19676 del 17/05/2012, rispettivamente del Ministero dell 'Economia e 

delle Finanze - Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica -

con le quali, a seguito di richiesta di rimodulazione dell'autorizzazione alle 

assunzioni già concessa con il D.P.CM. 10/03/2011, il Ministero della Difèsa è 

stato autorizzato, tra l 'altro, ad avviare procedure assunzionali per n. 27 unità nel 

profilo professionale di Assistente amministrativo - settore amministrativo - Area 

2A - fascia economica F2 afavore delle vittime del terrorismo ex lege 407/1998; 



VISTA 

VISTO 

RITENUTO 

VISTA 

la determina dirigenziale del 23/01/2013 relativa alla graduatoria di chiamata di 

27 unità da assumere quali congiunti di vittime del terrorismo e attesa la rinuncia 

di 5 delle suddette unità; 

l'art. 1 del decreto legge 30/12/2016 (c.d. milleproroghe), convertito dalla legge 

27/02/2017 n. 19, che ha prorogato al 31/12/2017 il termine per procedere alle 

assunzioni di personale a tempo indeterminato relative alle cessazioni verificatesi 

negli anni 2009-2012 e considerata l'attuale situazione di vacanza organica nella 

II Area, come da "Piano di riassorbimento" delle eccedenze nella II Area 

funzionale, tutte esaurite al 31112/2016; 

di procedere alla nomina dei componenti la Commissione per l'esame delle 

istanze, la formazione della graduatoria di chiamata nonché per l 'accertamento 

delle capacità e delle conoscenze correlate al profilo nel quale avvengano le 

assunzioni; 

la nota n. 165854 in data 07/11/2017 dello Stato Maggiore Difesa con la quale 

sono stati individuati i nominativi dei Membri della Commissione; 

DECRETA 
Articolo 1 

La Commissione è composta come segue: 

~ Dirigente dr. Raffaele LANOTTE 

~ Ten. Col. c. (cr.)spe(RS) Alessandro FIORI 

~ Ten. Col. CC Stefano MONNATI 

~ Funzionario amm. vo Antonella SCOTTO 

Presidente 

Membro 

Membro 

Segretario 

Il presente decreto sarà trasmesso all 'Ufficio Centrale del Bilancio presso il 

Ministero della Difesa per gli adempimenti di competenza. 

Roma, 

2 


